CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº 1356/2025

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos
termos regimentais, indicar a Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensiva à Secretaria Municipal de Limpeza Urbana - SELIM, o serviço de limpeza da Rua

Lourival Barreto no bairro de Cajupiranga.

Justificativa

O pleito se justifica, visto que o referido local está com acúmulo de

vegetação, prejudicando quem ali reside e transita, podendo causar transtornos, além do risco

de doenças coma infestação de insetos, além de prejudicar a visibilidade da via.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,
incisiva providência por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o

presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,

Plenário Dr. Mário Medeiros, 08 de julho de 2025.

Abnciosamente,

NA

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA: oq [bia [2025
18

TAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
WWww.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lidc na Sessão

prdo | 0%/2025
E og Fry pondo

1ºGecretário